UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Lào Cai, ngày       tháng   năm 2026

BẢN SO SÁNH, THUYẾT MINH DỰ THẢO VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT SỬA ĐỔI, BỔ SUNG, THAY THẾ QUYẾT ĐỊNH QUY ĐỊNH THỜI GIAN HOẠT ĐỘNG CỦA ĐẠI LÝ INTERNET VÀ ĐIỂM TRUY NHẬP INTERNET CÔNG CỘNG KHÔNG CUNG CẤP DỊCH VỤ TRÒ CHƠI ĐIỆN TỬ CÔNG CỘNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LÀO CAI VỚI VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT HIỆN HÀNH

	VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT HIỆN HÀNH

Quyết định số 39/2025/QĐ-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2025 của UBND tỉnh Lào Cai.
Quy định thời gian hoạt động của đại lý Internet và điểm truy nhập Internet công cộng không cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng trên địa bàn tỉnh Lào Cai
	DỰ THẢO VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT SỬA ĐỔI, BỔ SUNG, THAY THẾ

Quy định thời gian hoạt động của đại lý Internet và điểm truy nhập Internet công cộng không cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng trên địa bàn tỉnh Lào Cai
	THUYẾT MINH

	Phần căn cứ
- Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
- Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;

- Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
- Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;
	Thay đổi căn cứ theo văn bản mới đang hiện hành

	Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng

	Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng

	Thay đổi theo địa giới hành chính theo Nghị quyết số 202/2025/QH15 của Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh (Quyết định trước đây áp dụng cho tỉnh Lào Cai cũ; nay áp dụng cho tỉnh Lào Cai mới (Lào Cai cũ + Yên Bái cũ)

	Điều 2. Thời gian hoạt động của đại lý Internet và điểm truy nhập Internet công cộng không cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử
	Điều 2. Thời gian hoạt động của đại lý Internet và điểm truy nhập Internet công cộng không cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử
	 Giữ nguyên, kế thừa Quyết định số 39/2025/QĐ-UBND

	Điều 3. Trách nhiệm của các cơ quan, doanh nghiệp, đại lý Internet và điểm truy nhập Internet công cộng không cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng
	Điều 3. Trách nhiệm của các cơ quan, doanh nghiệp, đại lý Internet và điểm truy nhập Internet công cộng không cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng
	Giữ nguyên, kế thừa Quyết định số 39/2025/QĐ-UBND

	[bookmark: dieu_8]Điều 4. Điều khoản thi hành

	Điều 4. Điều khoản thi hành
1.Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày …. tháng …. năm 2026 và thay thế Quyết định số 39/2025/QĐ-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2025 của UBND tỉnh Lào Cai về việc ban hành Quy định quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet công cộng, trò chơi điện tử công cộng trên địa bàn tỉnh Lào Cai.
	Quyết định được ban hành thay thế Quyết định số 39/2025/QĐ-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2025 của UBND tỉnh Lào Cai về việc ban hành Quy định quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet công cộng, trò chơi điện tử công cộng trên địa bàn tỉnh Lào Cai.